1

关于同意“直播带货对电子商务消费者购买行为的影响要素研

究 ”等 22 个课题予以校级科研课题立项的通知

各学院，各部门：

为进一步增强我校教师科研意识，提升科研能力和科研水

平，学校启动了 2021 年度校级科研课题立项评审工作。经评审

委员会专家认真评审，决定从申报课题中遴选出 22 个课题予以

立项（其中青年教师专项课题 11 个、硕博士专项课题 9 个、“十

四五发展规划”研究专项课题 2 个），现将立项结果予以公布。

望各课题负责教师严格按照相关管理办法，认真做好课题研

究工作，确保课题保质保量按期完成。

武汉城市职业学院

2021 年 6 月 6 日

2

附件 1： 武汉城市职业学院 2021 年校级青年教师专项课题立项一览表

编 号 课 题 名 称 课题类别 所属部门 负责人 配套经费

2021whcvcQ01 直播带货对电子商务消费者购买行为的影响

要素研究

重点课题 财经学院 王紫薇 5000

2021whcvcQ02 学前教育专业师范生信息技术应用能力现状

及培养策略研究

重点课题 学前教育

学院

陶亚哲 5000

2021whcvcQ03 酒店运营与数字化管理专业人才高质量

就业策略研究

重点课题 旅游与酒店

管理学院

刘娟 5000

2021whcvcQ04 职业院校就业质量提升的路径研究 一般课题 汽车技术与

服务学院

谢成嗣 3000

2021whcvcQ05 武汉城市职业学院体育专业人才培养模式

创新性研究

一般课题 职业网球

学院

闫咸超 3000

2021whcvcQ06 幼儿园音乐活动中教师岗位适应能力职前

教育策略研究

一般课题 学院教育

学院

郭轩 3000

2021whcvcQ07 高职院校英语学困生归因和对策研究 一般课题 外语学院 李莎 3000

2021whcvcQ08 高职院校青年教师美育能力提升路径研究 一般课题 外语学院 林杨 3000

2021whcvcQ09 三全育人视角下高职院校劳动教育

实施路径研究

一般课题 汽车技术与

服务学院

孔翔 3000

2021whcvcQ10 碳达峰碳中和视域下我国装配式建筑现状与

发展对策研究

一般课题 建筑工程

学院

张鹏 3000

2021whcvcQ11 新时代高职学生劳动教育评价体系构建与

实践途径研究

一般课题 外语学院 田杰 3000

3

附件 2： 武汉城市职业学院 2021 年校级硕博士专项课题立项一览表

编 号 课 题 名 称 课题类别 所属部门 负责人 配套经费

2021whcvcB01 基于 USV 的无人机欠驱动编队解耦

非线性系统应用研究

博士专项课题 机电工程学院 李东 40000

2021whcvcB02 基于 FBG 的悬臂梁式高精度方位角

传感器研究

博士专项课题 机电工程学院 袁博 40000

2021whcvcB03 碳酸盐矿物高温高压振动光谱学研究 博士专项课题 科研处 王祥 40000

2020whcvcS04 高职信息化教学的学习体验研究 硕士一般课题 学前教育学院 胡婷婷 20000

2020whcvcS05 四十年来我国学前教育政策演变的研究 硕士一般课题 学前教育学院 张万红 20000

2020whcvcS06 乡村振兴背景下农村职业教育人才培养

模式研究

硕士一般课题 汽车技术与

服务学院

蔡思 20000

2020whcvcS07 产教融合背景下校企协同育人的“协同创

新中心”建设实践研究——以 BIM 技术应

用研究中心为例

硕士一般课题 建筑工程学院 梅清 20000

2020whcvcS08 基于“鲁班工坊”的政校企多元职教合作

运营及管理模式研究—— 以“武汉城市职

业学院乌干达培训中心”为例

硕士一般课题 国际教育学院 姜兰 20000

2020whcvcS09 “双高计划”背景下高水平“双师型”

教师队伍建设问题研究

硕士一般课题 教务处 丁文毅 20000

4

附件 3： 武汉城市职业学院 2021 年校级“十四五发展规划”研究专项课题立项一览表

编 号 课 题 名 称 课题类别 所属部门 负责人 配套经费

2021whcvcF01 武汉城市职业学院“十四五发展规划”

编制研究

重点课题 计算机与电子

信息工程学院

胡文鹏 30000

2021whcvcF02 “双高计划”背景下高职教师科研动力

激励现状与对策

一般课题 汽车技术与

服务学院

杜方鑫 5000